In illo témpore: Dixit Jesus Pharisaeis parábolam hanc: Homo quidam fecit coenam magnam, et vocávit multos. Et misit servum suum hora coenae dícere invitátis ut venírent, quia jam paráta sunt ómnia. Et coepérunt simul omnes excusáre. Primus dixit ei: Villam emi, et necesse hábeo exíre, et vidére illam: rogo te habe me excusátum. Et alter dixit: Juga boum emi quinque, et eo probáre illa: rogo te, habe me excusátum. Et álius dixit: Uxórem duxi: et ídeo non pos-

Za onoho času Pán Ježíš řekl učedníkům svým: „Jeden člověk učinil večeri velikou a pozval mnohých. I poslal služebníka svého v hodinu večere říci pozvaným, aby přišli, ježto všecko jest již hotovo. Ale oni všickni počali jednomyslně se vymlouvati. První řekl jemu: ‚Statek jsem koupil a musím vyjít a jej shlédnouti. Prosím tě, měj mne za omluvena.‘ A druhý řekl: ‚Patero spřežení volů jsem koupil, a jdu je zkusit; prosím tě, měj mne za omluvena.‘ A jiný řekl:

sum venire. Et reversus servus nunciavit haec domino suo. Tunc iratus paterfamilias, dixit servo suo: Exi cito in plateas et vicus civitatis: et pauperes, ac debiles, et caecos, et claudos introduce huc. Et ait servus: Domine, factum est ut imperasti, et adhuc locus est. Et ait dominus servo: Exi in vias, et sepes: et compelle intrare, ut impleatur domus mea. Dico autem vobis, quod nemo virorum illorum, qui vocati sunt, gustabit coenam meam.

Et dicitur *Credo*.

Offertorium. Ps. 6, 5.

Domine, convertere, et eripe animam meam: salvum me fac propter misericordiam tuam.

Secreta

Oblatio nos, Domine, tuo nomini dicanda purificet: et de die in diem ad coelestis vitae transferat actionem. Per Dominum nostrum Jesum Christum...

Druhá Tichá modlitba ze slavnosti Božího Těla (str. 634).
Preface: Vánoční (str. 29).

Communio. Ps. 12, 6.

Cantabo Domino, qui bona tribuit mihi: et psallam nomini Domini altissimi.

Postcommunio

Sumptis munéribus sa-

Ženu jsem pojal a proto nemohu přijíti.' A služebník vrátiv se, zvěstoval to pánu svému. Tu rozhněval se hospodář a řekl svému služebníkovi: 'Vyjdi rychle na silnici a ulice města a zmrzačené a slepé i kulhavé uveď sem.' I řekl služebník: 'Pane, stalo se, jak jsi rozkázal, a ještě jest místo.' A pán řekl služebníkovi: 'Vyjdi na cesty ke plotům a přinůvejít, ať se naplní dům můj. Pravímť vám, že žádný z těch mužů, kteří byli pozváni, neokusí večere mé.'"

Následuje *Credo*.

Obětování. Ž. 6, 5.

Pane, obrať se ke mně a vyprosti duši mou: pomoz mi pro milosrdenství své.

Tichá modlitba

Oběť, Pane, kterou jménu tvému zasvěcujeme, nechť nás očistí a den ze dne k vedení nebeského života uschopňuje. Skrze Pána našeho...